tum, fontem reperit Evangelii. Atque inde ad dexteram transit. A Bethsur venit Escol, que in botrum vertitur. *Num. XII*. Unde, in testimonium terræ fertilitatis, et in typum ejus qui dicit : « Torcular calcavi solus, et de gentibus non est vir mecum. » *Isa. LXIII, 3*, exploratores botrum miræ magnitudinis portaverunt. *Num. XII*. Nec post longum spatium intravit Saræ cellulas, videns incunabula Isaac, et vestigia quærens Abraham, sub qua vidit diem Christi, et lectatus est. Abque inde consurgens, ascendit Chebron, hæc est Cariath-arbe, id est, oppidum virorum quatuor, Abraham, Isaac, Jacob, et Adam magni, quem ibi conditum, juxta librum Jesu Nave Hebræi antumant ; licet plerique Caleb quartum putent, ejus ex latere memoria monstratur. His inspectis, noluit pergere ad Cariath-sepher, id est, viculum litterarum ; quia contentem omnem occidit litteram, repererat spiritum vivificantem. Magisterum mirabatur superiores et inferiores aquas, quas Othoniel filius Jephone Kenez

sur le sommet du *Caphar Barrucha*, ce qui veut dire la vallée de la bénédiction. C'est jusqu'à ce lieu qu'Abraham accompagna le Seigneur. De ce point elle contemplant à ses pieds l'immense solitude, la terre où s'élevaient jadis Sodome et Gomorrhe, Adama et Soboim; elle contemplant les villes embaumées d'Engaddi, et Segor, « la gônisse étendue, » *Isa. xv*, auparavant nommée Bala, et plus tard Zoara, « la petite, » dans la langue des Syriens. Elle se souvenait de la caverne de Loth, et, versant des larmes, elle avertissait les vierges ses compagnes qu'il faut se tenir en garde contre le vin, dans lequel est la luxure, comme on le voit par l'origine des Moabites et des Ammonites. *Genes. xix.*

12. Je m'arrête longtemps au midi, où l'épouse trouve l'époux se livrant au repos, où Joseph prit son repas avec ses frères. *Cant. i; Genes. xliii.* Je reviens à Jérusalem par Théoué et Amos; alors je verrai la croix rayonnante du mont des Oliviers d'où le Sauveur remonta vers son Père. C'est là que chaque année était brûlée en holocauste à la gloire du Seigneur une vache rousse, dont la cendre répandue purifiait le peuple d'Israël. *Nam. xix.* C'est encore là que les Chérubins abandonnant le temple, d'après Ezéchiel, fondèrent l'Eglise du Seigneur. Etant ensuite entrée dans le tombeau de Lazare, elle visita de Marthe et de Marie la demeure hos-

pro australi terra et arida possessione suscepere, *Judic. i*, et quarum ducta, siccos prioris Instrumenti agros faciebat irriguos: ut redemptionem veterum peccatorum, in aquis baptismi reperiret. Altera die, orto jam sole, stetit in supercilio *Caphar Barucha*, id est *vitis benedictiois*; quem ad locum Abraham Dominum prosecutus est. Unde latam despicens solitudinem, ac terram quondam Sodomæ et Gomorrhæ, Adama et Soboim; contemplata est balsami vineas in Engaddi, et Segor, vitulam consternantem, *Isa. xv*, quæ prius *Bala* vocabatur; et in *Zoaram*, id est *parvulam*, Syro sermone translata est. Recordabatur splendoris Lot, et versa in lacrymas, virginis socias admonebat cavendum esse vinum, in quo est luxuria, cujus opus Moabite sunt, et Ammonite. *Gen. xix.*

12. Diu hæreo in meridie, ubi sponsa cubantem reperit sponsum, et Joseph inebriatus est cum fratribus suis. *Cant. i; Gen. xlv.* Revertar Jerosolymam, et per Theouam atque Amos, rutilantem montis Oliveti Crucem aspiciam, de quo Salvator ascendit ad Patrem, in quo per annos singulos Vacca rufa in holocaustum Domino creabatur, et cujus cinis expiabat populum Israel; *Nam. xix*; in quo, juxta Ezechielem, Cheru-

pitière, Bethphage, « la villa des mâchoires des prêtres; » et le lieu où le poulain indocile de la gentilité reçut le frein de Dieu, et, marchant ensuite sur un chemin couvert des vêtements des apôtres, se prêta doucement à le porter sur son dos. Elle se rendait en droite ligne à Jéricho, s'entretenant en elle-même de cet homme blessé dont parle l'Evangile, de la cruelle insensibilité du prêtre et du lévite qui passèrent à côté de lui, et de la généreuse compassion du Samaritain, ce gardien véritable, qui le prit moitié mort, le plaça sur sa monture, pour le transporter à l'hôtellerie de l'Eglise. *Luc. x.* Elle passa à l'endroit appelé *Adomin*, ce qui signifie « des sangs, » parce que le sang était souvent répandu là par les incursions des voleurs. Elle salua le sycomore de Zachée, symbole des œuvres de pénitence; car on voit comment cet homme foulait aux pieds les prévarications antérieures, signalées par le sang et les ruines, comment du haut de ses vertus il contemplant l'élevait du Souverain Maître. Elle suivit ce chemin où se tenaient les aveugles qui recouvrèrent la lumière, et qui par là figuraient ceux de l'un et de l'autre peuple qui devaient croire au Seigneur. Elle entra donc à Jéricho, cette ville que Hiel fonda pour Abiram son premier né, et dont il posa les portes pour Ségub son dernier né. *Jos. v, iv.* Elle vit le camp de Galgala

bin de Templo transmigrante, Ecclesiam Domini fundaverunt. Post ingressa sepulcrum Lazari, Mariæ et Marthæ vidit hospitium; et Bethphage, villam sacerdotium maxillarum; et locum in quo pulles lascivium gentium, Dei frena suscepti, Apostolorumque stratus vestibus, mollia terga præbuit ad sedendum. Rectoque itinere descendebat Jericho, recogitans illum de Evangelio vulneratum, ac Sacerdotibus et Levitis, mentis feritate præteremittens, clementiam Samaritæ, id est, *custodis*; qui seminecem (al. *semivivum*) suo jumento impositum, ad stabulum Ecclesie deportavit. *Luc. x.* Et locum *Adomin* quod interpretatur *sanguinum*, quia multus in eo sanguis crebris latronum fundebatur incursum. Et arborem sycomorum Zachæi, id est, bona penitentiae opera, quibus crenata dudum et noxia rapinis, peccata calcabat; excelsuumque Dominum de excelso virtutum intuebatur; et juxta rixam cæcorum, *Matth. xx*, loca, qui receptis luminibus, utriusque populi credentis in Dominum, sacramenta præserant. Ingressa Jericho, vidit urbem quam fundavit Hiel in Abiram primo genito suo, et cujus portas posuit in Segub novissimo filiorum. *Jos. v, 4.* Intuita est castra Galgala, et acervum præputiorum.